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Prezydent USA Joe Biden ogłosił, że zatwierdził wsparcie Ukrainy wszystkimi środkami
pozostałymi przewidzianymi na na ten cel w kończącym się 30 września br. roku
fiskalnym 2024. Łącznie może być to kwota 7,9 mld USD (ok. 30 mld PLN), która nie
wygaśnie wraz z końcem roku fiskalnego. Jako pierwszy został ogłoszony pakiet
Ukraine Security Assistance Initiative (USAI) o wartości 2,4 mld USD (ok. 9 mld PLN).

Dzięki ogłoszonej właśnie pomocy
Ukraina ma otrzymać w ciągu roku
setki pocisków przeciwlotniczych
AMRAAM i do systemów Patriot /
Zdjęcie: USAF

W skład nowego pakietu wchodzi szereg systemów uzbrojenia. Ukraina ma otrzymać
amunicję i wsparcie dla systemów obrony powietrznej, amunicję klasy powietrze
ziemia, bezzałogowe statki latające i komponenty do ich produkcji przez Ukrainę. Kijów
może liczyć także na dostawy systemów zwalczania bsl oraz bezzałogowych pojazdów
nawodnych.

Amerykanie obiecali także dostawy systemów łączności szyfrowanej, sprzęt i materiały
do wsparcia ukraińskiej produkcji amunicji. Całość pakietu uzupełniają części
zamienne, obsługa techniczna i wsparcie utrzymania sprzętu i inne wyposażenie
pomocnicze.

Warto przypomnieć, że pakiety USAI dotyczą sprzętu zamawianego specjalnie dla
Ukrainy, który dopiero zostanie wyprodukowany. Oprócz tego Amerykanie wspierają
Kijów poprzez pakiety Presidential Drawdown Authority (PDA), które wiążą się z
dostawami już dostępnego sprzętu z amerykańskich zasobów. Należy dodać, że
prezydent Biden równolegle z USAI zatwierdził pakiet PDA o wartości ponad 5,5 mld
USD (ok. 21 mld PLN).

Jak ogłosił w oświadczeniu Biden, USA zatwierdziły dostawę na Ukrainę bomb
szybujących JSOW i dodatkowej baterii systemu Patriot wraz z amunicją. Łącznie w
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ciągu najbliższego roku Ukraińcy mają odebrać w sumie kilkaset pocisków do Patriotów
i pocisków AMRAAM. Do tego rozszerzony zostanie program szkolenia ukraińskich
pilotów F-16. W ciągu następnego roku Amerykanie chcą wyszkolić 18 kolejnych. Na
zakończenie Biden ogłosił także nowe sankcje wobec Rosji w obszarze globalnej sieci
kryptowalut (66. pakiet amerykańskiej pomocy dla Ukrainy, 2024-09-26).
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